sicut el quantum per eos ordinatum et deerelum fueril, ut dirlum est, cum promis-

sione pene el obbligalione el ypoleca honorum C.omunis et popuii Arelii et cum omni

solempnitate iuris. i-lc.

Aduni in palatio Comunis Arelii. sub annis nounni Millesimo CClxi, indiclione quarta,

die dominica x inlrantis mensis aprilis, temporibus domini Urbani quarti pape, impe-

rio romano imperatore vacante, coram Malheo de Capilemonlis, Rodolfo Orlandini,

loseppo Faciindie notariis de Arelio, Oradore notarlo de. Civilale Castelli el aliis vocatis

et rogatis teslibus.

Ego Amannatus quondam Amannati de Arelio ab imperiali maiestate index ordina-

rius et nnlarius constilulus et nunc Comunis Arelii scriba et cancellarius hiis omnibus

et singulis supradictis inlerfui, el mandato ipsorum dominorum potestatis, capilanei et

Ancianorum et totius Consilii supradicti sss. et publicavi (1).

617.

Convenzioni Ira il Vescovo Guglielmino e il Comune di Cortona.

Abbazia di s. Martino al Pino - 20 aprile 1261 [Ardi. Comun. di Cortona, Regesttim

Conntnis, e. 1].

Nella rubrica: Exemplar instrumenli de pactis inter itnminum Episcopum et Comune Cartone.

GuAzzEsi, Dominio del Vesc. d'Arez. sopra Cortona (Opere, 11, 122). .\i.ticozzi, Risposta apolog.,l,i9i.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem a nalivilate millesimo ducenlesirao sexage-

simo primo, indiclione quarta, domino Alexandro papa residente, nemine imperante.

(I) Seguono le soscrizioni di Bartolo "quondam Benedicli de Baratlinìs Masse Trabarie,, che esemplò dall'ori-

ginale di ser Amannato il 9 giugno 1274, e di ser Giovanni "quondam Guìneldi de Anglare,, e di .'^er "Giunta

quondam .Manganelli„ i quali autenticarono la copia del predetto ser Bartolo.
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die mercuiii vigesimo die aprelis intrantis. Cuni lioniines de Cortona dudiim litetn et

discordiam habuissent cum venerabili palre domino Episcopo aretino tam in Curia Ro-

mana quam alibi super iuribus, rationibus, consiietiidinibus et usanziis quas idem

pater se in Cortona habere dicebat, volentes dirti liomines de Cortona ad pacem et

concordiam devenire super predictis cum patre predicto domino Episcopo et ecclesia

Aretina, et saluti eiusdem terre salubriter providcre et maxime iuxla formam sententie

dudum late per dominum Oltonem sancti Nicholai in carcere Tulliano diaconum cardi-

nalem, scripte manu lacopini notarii quondam Gratioli civis bononiensis sub anno Domini

millesimo ccxxxv, indictione octava, die xiii intrantis augusti, Dominus Hugucius de

Casale, dominus Bonaiuncta Abiosi, Beucevenne quondam Petrucii, Petrus quondam

domini Ranerii Guinizelli syndici, procuratores et actores legiptime electi, vocati, facti,

constituti in Consilio generali Comunis Cortona, et universitas et homines de Cortona

ad infrascripla omnia et singula facienda, confirmanda et obliganda et promictenda

solempniter et in scriptis ut de tempore, syndicatu, procuratione et actoria constai per

publicum instrumentum manu mei Homicioli notarii infrascripti conditum, vice et nomine

universitatis et hominum de Cortona, promiserunt per stipulationein solempnem et cave-

runt venerabili patri domino Guillielmo Dei gratia episcopo aretino prò se et suis succes-

soribus et iam dieta Aretina ecclesia in perpetuum stipulantes et recipientes, quod eidem

domino Episcopo et suis successoribus decentem honorem et reverentiam exhibel)unt tam-

quam suo domino temporali et loci eiusdem, et quod ipsum honorifice recipient ve-

nientem ad locum, et tractabunt ibidem morantem, recognoscentes eundem suum

dominum temporalem et ecclesiam Aretinam, dummodo otficium potestarie sive rectorie

exerceatur solumraodo secundum formam et modum inferius denotatum; qui modus

talis est silicet: Quod Comune Cortone et suum Consilium eiusdem terre domino Epi-

scopo sex bonos homines nominabunt de civitate et comitatu aretino eidem domino

Episcopo non suspectos vel inimicos, et nominationem ipsam eidem domino Episcopo

presenlabunt. Ipse aulem dominus Episcopus teneatur infra odo dies unum ex ipsis

nominatis, qui ei magis placuerit, eis concedere in rectorem sive potestatem, et ipsi

eundem in rectorem seu potestatem et non alium tenere et recipere teneantur, et

alium non habebunt nisi quem dominus Episcopus duxerit concedendum. Et si per

dictum dominum Episcopum ve) eius successores staret quod dictam potestatem vel

rectorem non concederet eis ex hiis qui sibi essent nominati, tunc licitum sit universitati

et hominibus de Cortona et dicto Comuni unum ex ipsis sex habere et tenere in pote-

statem vel rectorem prò ilio anno in quo per eum staret. Si vero dictus dominus Epi-

scopus absens esset a civitate vel episcopatu, tunc que in hoc capitalo cootinentur

explicari et fieri possint et debeant per eius vicarium generalena. .

Item promiserunt et caverunt dicti sindici, procuratores et actores eidem domino

Episcopo prò se et suis successoribus stipulanti et iam dieta ecclesia Aretina vice et

nomine dicli Comunis et universitatis hominum de Cortona, quod causas et questione»